Conforme	 as	 informações	 prestadas	 pela	 unidade	 demandante,	 em	 pesquisa	 de
preços	 realizada	 no	 âmbito	 da	 Administração	 Pública	 e	 divulgados	 no	 Diário	 Oficial	 da	 União	 (1446708),
verifica-se	que	o	preço	ofertado	pela	empresa	para	prorrogação	do	contrato	atual	está	aquém	do	praticado.	O
valor	de	R$	36.241,33	(trinta	e	seis	mil	duzentos	e	quarenta	e	um	reais	e	trinta	e	três	centavos)	apurado	para
a	renovação	da	apólice	mostra-se	coerente	com	os	valores	praticados	no	mercado.	Assim,	está	garantida	a
adequação	econômico-financeira	da	proposta,	com	benefício	para	a	contratada	e	vantajosidade	financeira	para